ขอบอนุญาตจัดตั้งสถานประกอบการ การส่งเสริมฝีมือแรงงานและการสนับสนุนแหล่งเงินทุน ดังนั้น จึงเล็งเห็นว่าประเทศไทยนั้นควรเริ่มจากภายในประเทศก่อน เพื่อสร้างความเข้มแข็งภายในประเทศ จึงได้มีการศึกษากฎหมายของสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ ที่มีมาตรการทางกฎหมายโดยเฉพาะ คือ “พระราชบัญญัติการนวด พ.ศ. 2550” (Massage Practice Act of 2007) การนวดที่รู้จักกันโดยทั่วไปเรียกว่า “การนวดฮิลอต” (Hilot) ส่วนสาธารณรัฐประชาชนจีนมีการนวด “ทุยหน่า” ซึ่งเป็นการนวดแผนจีนโบราณ เป็นการนวดที่ผสมผสานกับการรักษาในแพทย์แผนปัจจุบัน โดยมีกฎหมายคุ้มครองการแพทย์แผนจีน พ.ศ.